
令和３年４月２７日   

生徒及び保護者の皆様 

仙台市立仙台大志高等学校  

校 長  牛来 拓二    

（公印省略） 

部活動の取扱いのお知らせについて 

 

１ 部活動の取扱いについて 

皆様におかれましては，日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症の感

染拡大防止への対応にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，政府の決定により，現在，宮城県・仙台市に適用されているまん延防止等重

点措置が５月 11 日まで延長されました。 

つきましては，お子さんとご家族の健康を最優先に考え，本校の部活動において

も，まん延防止等重点措置の期間中は，練習試合や合同練習会等の自粛を継続としま

す。 

なお，校内における部活動は，下記の感染防止対策を徹底し，時間や活動内容を制

限するなど，規模を縮小した形で実施することといたします。 

何卒趣旨をお汲み取りいただき，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

記 

全国各地で部活動を起因とする大規模なクラスターが発生していることを重く受け

止め，３密を避け，これまで実施している感染症対策をあらためて徹底しましょう。 

（１） 活動前後の体調管理と，手洗いや手指消毒を徹底しましょう。体調が悪い

時には，無理をせず活動を休みましょう。 

（２） ミーティング等の場面では必ずマスクを着用しましょう。 

（３） 活動場所の適切な換気を行いましょう。 

（４） マスクを外した状態での大声による掛け声や不用意な身体接触はやめまし

ょう。 

 ※ 食事や水分補給をする際なども含め，部活動の内外を問わず感染症対策を行い

ましょう。 

 ※ 部室や更衣室でも換気とマスク着用を徹底しましょう。 

 

 

仙台市立仙台大志高等学校 

電話 022-257-0986（月～金） 


